

**Obiectivul:** Lucrări de reparație a trotuarelor prin înlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s Baroncea, r-nul Drochia

**Obiectul:** Lucrări de reparație a trotuarelor prin înlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s Baroncea, r-nul Drochia

**Devizul:** Lucrări de reparație a trotuarelor prin înlocuirea asfaltului deteriorat cu pavaje, s Baroncea, r-nul Drochia

### Devizul local de resurse Nr. 18.1.1

Intocmit in preturi curente 2021-06-03

Valoarea de deviz 545 816,19 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	2,640	48,00	126,72
2	7124010010700	Dulgher	h-om	1,760	48,00	84,48
3	7129020012800	Pavator	h-om	981,050	48,00	47 090,39
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,916	48,00	139,97
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	622,015	48,00	29 856,72
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	97,180	48,00	4 664,64
7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	73,949	48,00	3 549,56
<b>Total manopera</b>						<b>85 512,48</b>
<b>Materiale</b>						
1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	22,838	140,00	3 197,25
2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	137,025	140,00	19 183,50
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,790	140,00	810,60
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,245	140,00	734,30
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	44,897	140,00	6 285,61
6	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	23,652	39,00	922,43
7	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	11,340	29,00	328,86
8	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	3,694	46,00	169,91
9	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	8,000	576,00	4 608,00
10	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 979,490	1,34	2 652,52
11	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 678,400	1,34	2 249,06
12	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 255,630	1,34	11 062,54
13	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat color grosime 40 mm	m2	342,055	105,00	35 915,78
14	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresat grosime 40 mm	m2	722,680	100,00	72 268,00
15	2663102100000	Beton	m3	0,800	965,00	772,00
16	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	82,839	700,00	57 987,30
17	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	99,495	100,00	9 949,50
18	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 20x8 cm	m	1 641,165	50,00	82 058,25
19	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	8,000	140,00	1 120,00
20	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	16,000	0,35	5,60
21	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	32,000	0,25	8,00
22	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	16,000	1,29	20,64
23	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,320	58,00	18,56
24	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,160	66,00	10,56
25	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	32,000	1,15	36,80
26	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	20,980	98,00	2 056,04
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	5,493	19,00	104,37
28	4100126202818	Apă	m3	16,875	19,00	320,63
<b>Total materiale</b>						<b>314 856,59</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	12,154	150,00	1 823,15

2	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,555	100,00	155,52
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,725	150,00	708,75
4	2952240004012	Rulou compresor static autopulsat de 8-14 t	h-ut	29,025	100,00	2 902,50
5	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,614	100,00	961,41
6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,688	200,00	337,50
<b>Total utilaje</b>						<b>6 888,83</b>
<b>Total</b>						<b>407 257,90</b>
Asigurari sociale				24,000%		20 523,00
<b>Total</b>						<b>427 780,89</b>
Cheltuieli de transport				3,000%		9 445,70
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Asigurari sociale				24,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Cheltuieli de transport				7,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Asigurari sociale				24,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Cheltuieli de transport				7,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Cheltuieli pentru depozitare				2,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>437 226,59</b>
Cheltuieli de regie				3,000%		13 116,80
<b>Total</b>						<b>450 343,39</b>
Cheltuieli de regie				14,500%		0,00
<b>Total</b>						<b>450 343,39</b>
Cheltuieli de regie				14,500%		0,00
<b>Total</b>						<b>450 343,39</b>
Beneficiu de deviz				1,000%		4 503,43
<b>Total</b>						<b>454 846,82</b>
Beneficiu de deviz				6,000%		0,00
<b>Total</b>						<b>454 846,82</b>
Beneficiu de deviz				6,000%		0,00
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>454 846,82</b>
<b>Total</b>						<b>454 846,82</b>
TVA				20%		90 969,36
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>545 816,19</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)